



लोकप्रिय गोपीनाथ बरदलै क्षेत्रीय मानसिक स्वास्थ्य संस्थान
तेजपुर : असम: पिन: 784001
LGB REGIONAL INSTITUTE OF MENTAL HEALTH
(An Autonomous body under Ministry of Health and Family Welfare, Govt. of India)
Website: www.lgbrimh.gov.in, e-Mail: mail@lgbrimh.gov.in
Post Box No. 15: Fax No. (03712) 233623
TEZPUR :: 784001 :: ASSAM

संख्या.LGB/Hindi/Diwas/WS/4102/21/5159

दिनांक: 12/09/2024

कार्यालय आदेश

हिंदी प्रकोष्ठ, एलजीबीआरआईएमएच 14 सितंबर 2024 से 30 सितंबर 2024 तक 'हिंदी पखवाड़ा' का आयोजन कर रहा है। इस पखवाड़ा के दौरान हिंदी सेल कर्मचारियों और छात्रों के बीच प्रतियोगिताओं का भी आयोजन कर रहा है। सभी अधिकारियों/कर्मचारियों और छात्रों से अनुरोध है कि वे प्रतियोगिताओं में भाग लें और 30.09.2024 को कैफेटेरिया बिल्डिंग, एलजीबीआरआईएमएच में सुबह 10.00 बजे से 11.00 बजे तक हिंदी पखवाड़ा के समापन समारोह में भाग लें।

Hindi Cell, LGBRIMH is organizing 'Hindi Pakhwada' from 14th September 2024 to 30th September 2024. During this Pakhwada Hindi Cell is also organizing competitions among employees & students. All officials/staffs & students are requested to participate in the competitions and attend the closing ceremony of Hindi Pakhwada on 30.09.2024 @ Cafeteria building, LGBRIMH from 10.00AM to 11.00AM.

संलग्न/Enclosed- Programme Schedule & details of competitions to be organize during Hindi Pakhwada.

(डॉ. हेमंत दत्ता/Dr. Hemanta Dutta)
उप निदेशक/Deputy Director

प्रति / Copy to:

1. चिकित्सा अधीक्षक/ उप चि.अ./ सहायक चि.अ.- I/II / Medical Superintendent/ Deputy Medical Superintendent/Asst. Medical Superintendent-I/II
2. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी / Chief Administrative Officer
3. सभी विभागाध्यक्ष और प्रभारी / All HOD's & Incharge
4. सहायक प्रशासनिक अधिकारी / Assistant Administrative Officer
5. मातृका / Matron
6. निदेशक के निजी सहायक / PA to Director
7. फाइल प्रति / File Copy

हिंदी पखवाड़ा (14-30 सितंबर 2024) Hindi Pakhwada (14-30 September 2024)

आरंभ: दिनांक 14 सितंबर 2024 को डॉ. इंद्रजीत बनर्जी, सहायक प्राध्यापक, म.सा.का सह हिंदी प्रकोष्ठ प्रभारी द्वारा भारत मंडपम, नई दिल्ली में चौथी अखिल भारतीय राजभाषा सम्मेलन में।

Inauguration: 14 September, 2024 with Dr. Indrajeet Banerjee, Asst. Professor, PSW cum I/C Hindi Cell @ Bharat Mandapam, New Delhi in 04th All India Official Language Conference.

हिंदी पखवाड़ा के दौरान हिंदी प्रकोष्ठ द्वारा आयोजित की जाने वाली प्रतियोगिताएं Competitions to be organized by Hindi Cell during Hindi Pakhwada

1. निबंध प्रतियोगिता (डिजिटल मोड) Essay Competition (Digital mode)

कौन भाग ले सकते हैं – एलजीबीआरआईएमएच के सभी कर्मचारी एवं छात्र
Who can participate- All employees & students of LGBRIMH.

क्या करना है: प्रतिभागियों को “चंद्रयान 3” विषय पर देवनागरी लिपि में 200 से 500 शब्दों में एक निबंध लिखना है और इसे पीडीएफ फॉर्मेट में अपने नाम, पदनाम और हिंदी में हस्ताक्षर के साथ ईमेल आईडी lgbrihrajbhashacell@gmail.com पर भेज दें।

- **What to do:** - The participants have to write in Hindi language on the topic “Chandrayaan-3” (200 to 500 words) and to send the pdf copy with Name, Designation and Signature in Hindi through Email- lgbrihrajbhashacell@gmail.com.

किसी भी सवाल के लिए संपर्क करें

For any Query please contact: 7576014279

भेजने की अंतिम तिथि

Last Date of submission- 24.09.2024

2. घोषवाक्य प्रतियोगिता (डिजिटल मोड) Slogan Competition (Digital mode)

कौन भाग ले सकते हैं – एलजीबीआरआईएमएच के सभी कर्मचारी एवं छात्र
Who can participate- All employees & students of LGBRIMH.

क्या करना है: - प्रतिभागियों को "प्रदूषण" विषय पर 05 से 25 शब्दों में एक घोषवाक्य लिखना है और इसे पीडीएफ फॉर्मेट में अपने नाम, पदनाम और हिंदी में हस्ताक्षर के साथ ईमेल आईडी lgbrimhrajbhashacell@gmail.com पर भेज दें।

What to do: - The participants have to write in Hindi language on the topic "Pollution" (05 words to 25 words) and to send the pdf copy with Name, Designation and Signature in Hindi through Email- lgbrimhrajbhashacell@gmail.com.

किसी भी सवाल के लिए संपर्क करें

For any Query please contact: 7576014279

भेजने की अंतिम तिथि

Last Date of submission- 24.09.2024

समापन सह पुरस्कार वितरण समारोह 30 सितंबर, 2024

Closing cum Prize Distribution ceremony: 30th September, 2024

स्थान: कैफेटेरिया, एलजीबीआरआईएमएच / Venue: Cafeteria, LGBRIMH